
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 2023





Úvodní slovo 4

Poděkování 5
O organizaci 5
Přehled organizační struktury 6
Azylový dům Jonáš 9
Startér 11
Sociální automobil  13
Centrum pro pěstounské rodiny 15
Klub Koule NZDM  17
Dobrovolnické centrum 19
Sociální ubytovna Nový Bor 

21Sociální podnik

22Šatníky

23Fundraisingové aktivity

25Ekonomické informace

30

Naši partneři

 39Kontakty 

• sídlo organizace  
• ekonomický úsek  
• Dobrovolnické centrum

• Šatník Česká Lípa

• Azylový dům Jonáš Česká Lípa

• Centrum pro pěstounské rodiny

Azylový dům Jonáš Nový Bor
• Sociální ubytovna Nový Bor

• Startér Nový Bor

• Šatník Nový Bor

• Klub Koule NZDM

• Sociální automobil
• Sociální podnik CHCL
• Startér Česká Lípa

• Šatník Mimoň

20

3

Zpráva nezávislého auditora

31Příloha k účetní závěrce

37

SÍDLO A POBOČKY CHARITY ČESKÁ LÍPAOBSAH
Moskevská 675, Česká Lípa *

Dubická 2189, Česká Lípa 

Masná 88, Česká Lípa 

Severní 755, Nový Bor 

Purkyňova 227, Nový Bor 

nám. 1. máje 49, Mimoň

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

třída T. G. Masaryka 46, Nový Bor 
• 

Žižkova 231, Česká Lípa * 

Okružní 2717, Česká Lípa
Pražská 2923, Česká Lípa

  přechodná adresa z důvodu rekonstrukce Dubické 992*



SLOVO ÚVODEM

V roce 2023 jsme zažili i mnohé další události a okamžiky, v nichž jsme si potvrzovali, že naši 
práci děláme dobře a že cítíme silnou podporu od dárců, partnerů, firem i dobrovolníků 
nejen během fundraisingových a sbírkových akcí.

Milí čtenáři, vážení partneři a příznivci Charity,
Charita Česká Lípa má za sebou dvacátý čtvrtý rok 
své profesionální existence a já jsem upřímně ráda, 
že ho můžeme považovat za úspěšný.

4

Dovolte mi, abych co nejupřímněji poděkovala všem, kteří nás po celý rok podporovali a bez 
jejichž pomoci bychom naši práci nemohli vykonávat.

V první řadě se nám podařilo po šesti letech získat 
dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj na opravu 
našeho hlavního sídla v Dubické ulici č. p. 992, což bylo 
nezbytné kvůl i  d louhodobě nevyhovujícímu 
technickému stavu budov. Cesta ke schválení dotace 
byla spletitá a ani dvojí neschválení nás neodradilo. Na 
třetí pokus jsme uspěli. V srpnu loňského roku jsme 
proto zahájili stěhování postupně do čtyř náhradních 
prostor. Náklady na investici byly vyčísleny na necelých 
75 miliónů korun. Ministerstvo pro místní rozvoj 
podpořilo rekonstrukci skrze dotační program částkou 
60 miliónů 867 tisíc korun, 14 miliónů korun je pak 
podmíněné spolufinancování, které bude Charita Česká 
Lípa hradit dlouhodobým úvěrem od ČSOB. Po 19 
letech jsme tak přechodně opustili budovy, abychom se 
do nich na konci roku 2025 vrátili jako do novotou 
vonícího areálu sociálních služeb, který nám i České 
Lípě bude sloužit dlouhá léta.

S úctou Eva Ortová, ředitelka organizace 

Velkou radost nám udělala podpora Nadace ČEZ, díky níž jsme v polovině roku zahájili 
desetiměsíční hodnocení podle Modelu EFQM, který patří k nejpropracovanějším 
moderním přístupům k měření výkonnosti organizace. Model vychází z principu trvalého 
zlepšování uplatňovaného prostřednictvím pravidelného sebehodnocení. Hodnocení 
probíhalo formou pravidelných online konzultací mezi konzultantkami EFQM a pracovníky 
Charity Česká Lípa. Ačkoli byla aktivita hodnocení ukončena až v roce 2024, již nyní 
můžeme hrdě říci, že nás konzultantky ohodnotily jako dobře řízenou organizaci, která může 
být v mnohém inspirací pro další poskytovatele sociálních služeb.

Děkuji bývalému otci biskupovi Mons. Janu Baxantovi, pánům děkanům římskokatolické 
církve Viliamu Matějkovi a Pavlu Morávkovi i všem duchovním, kteří nám pomáhali svou 
službou a modlitbou. Děkuji též ředitelce Diecézní charity Litoměřice, paní Karolíně 
Wankovské, a celému jejímu pracovnímu kolektivu. Děkuji za finanční spoluúčast na 
jednotlivých projektech všem zmíněným ve výroční zprávě. Srdečně děkuji partnerům
a firmám za rozvíjení naší spolupráce a za to, že chtějí být součástí charitní rodiny. Stejné díky 
patří i jednotlivcům za benefiční akce a sbírky, které pro nás v minulém roce uspořádali,
i všem členům Klubu přátel Sociálního automobilu. V neposlední řadě děkuji všem 
dobrovolníkům, partnerům, sponzorům a dárcům za společné bohulibé dílo ve prospěch 
trpících a potřebných lidí, a také všem mým kolegyním a kolegům za práci a srdce, které 
věnují naší Charitě.

Jsem srdečně ráda, že držíte v ruce výroční zprávu naší organizace, která má tradici od roku 
2000 a je držitelem Značky spolehlivosti Asociace veřejně prospěšných organizací. Začtěte se 
do stránek a sami uvidíte, co vše nám přinesl rok 2023.



Rada Charity Česká Lípa
Eva Ortová – ředitelka Charity Česká Lípa
J. M. can. Mgr. Viliam Matějka – děkan farnosti Česká Lípa
R. D. Ing. Pavel Morávek – děkan farnosti Nový Bor 

Rudolf Živec – ředitel agentury Deus

O organizaci
Charita Česká Lípa je samostatnou církevní právnickou osobou dle Kodexu kanonického 
práva a součástí římskokatolické církve. Byla založena litoměřickým diecézním biskupem 
dne 1. března 1999 s vlastní právní subjektivitou a registrovaná u ministerstva kultury 17. 2. 
2000. Spadá pod Diecézní charitu Litoměřice, je členem Charity České republiky
a mezinárodní organizace Caritas. Řídí ji ředitelka Eva Ortová, přímým nadřízeným je 
ředitelka Diecézní charity Litoměřice Karolína Wankovská, poradním orgánem je Rada 
Charity Česká Lípa.

Organizace svou činnost a praktické poznatky konzultuje na pravidelných kolegiích
s projekty, které mají společné zaměření a které se konají v rámci Charity České republiky. 

Organizace si za dobu své působnosti získala respekt, dobré jméno a uznání od dalších 
spolupracujících subjektů. Důležitým faktorem je rovněž kvalitní pracovní tým a jeho 
funkční struktura.

Výroční zprávu 2023 v této podobě schválila Rada Charity Česká Lípa dne 2. května 2024.

Poslání

5

„Jsme první i poslední možností pro lidi v nouzi. Prostřednictvím profesionálních
a provázaných služeb zlepšujeme jejich situaci, a tím i fungování celé společnosti.“ 

Jsme velká transparentní organizace s tradicí od roku 2000 a držitelé značky spolehlivosti 
Asociace veřejně prospěšných organizací. 

Našimi hodnotami jsou respekt, upřímnost a profesionalita – respektujeme každého bez 
rozdílu, úspěšnou spolupráci stavíme na otevřeném a pravdivém přístupu a naše služby 
vykonávají odborníci s lidským přístupem podle stanovených postupů. 

Ing. Bc. Petr Mertin –  ředitel OSBD Česká Lípa 

Duchovní slovo
 Drazí čtenáři,
držíte v rukou výroční zprávu, ve které většinou hledáme přehled služeb, strukturu 
organizace, tabulky, čísla, občas nějaký povzbudivý příběh. Rád bych Vám připomněl jeden 
starý příběh, událost, kterou popisuje kniha všech knih (Mk 2,1-12). Ježíš se tehdy vrátil do 
Kafarnaa. Rychle se to proslechlo (i bez chytrých telefonů). Dozvěděl se to také jeden 
ochrnulý. V Charitě můžete potkat mnoho ochrnulých, u některých to vidíte hned,
u některých až později. Ta nejtěžší ochrnutí nejsou totiž vidět. Když budete velmi upřímní
a odvážní, můžete jednoho uvidět třeba i v zrcadle. Ten ochrnulý měl ale jednu velkou 
výhodu, měl přátele. Nejen na Facebooku, ale opravdové. 

Nevíme, koho to přesně napadlo, ale ochrnulý se dal do pohybu. Jeho čtyři přátelé ho nesli na 
lehátku. S nadějí a obavami ho nesli k Ježíšovi. Když dělal zázraky jinde, mohl by třeba i tady. 
Lidé žízní dnes, žíznili i tehdy, a tak se u pramene sešlo mnoho lidí. Dokonce tolik, že už 
nestačilo ani místo přede dveřmi. No jo, co teď? K Ježíši se s lehátkem nedostaneme. „Tak jste 
to zkusili, můžete mě odnést zpátky domů,“ pravil možná nemocný. Teď se ale ukazuje síla 
přátelství. Nevzdáme to, vydrž! Počkáme do večera, až se lidé rozejdou. Nebo bychom mohli 
zkusit něco jiného. Vynesli lehátko s nákladem vnějším schodištěm na plochou střechu 
domku. Odkryli část krytiny, udělali otvor ve střeše a spustili dolů před Ježíše lehátko
s ochrnulým! Některé věci se musejí opravdu stát, nejdou jen tak vymyslet. Pracovníci 
Charity by Vám mohli vyprávět, láska je vynalézavá. Hledá cesty, překonává zástupy, různé 
překážky. Dokážu být pokorný jako ochrnulý? Nechám si pomoci? Pěstuji přátelské vztahy? 
A nebo obráceně, všímám si druhých, umím nabídnout ruku, spolupracovat s druhými? 
Vyslechnout, povzbudit nebo i donést ochrnulého k Charitě? Mnoho otázek, mnoho boje.

A jak to tehdy bylo dál? Když Ježíš viděl jejich víru, řekl ochrnulému: „Synu, odpouštějí se ti 
hříchy.“ Všimni si – jejich víru – množné číslo. Dále Ježíš viděl, neptal se, jednal. A jinak, než 
chtěli. Nejdříve odpustil hříchy, které ho poutaly na lůžko. Svazovaly ho, bránily mu skutečně 
žít. Ježíš může a chce odpustit hříchy, mně i tobě, chce nás osvobodit, uzdravit. Dovolíme mu 
to? 

Když někoho doprovázíme, neřešíme jeden problém. Za každým číslem – počtem klientů 
výroční zprávy je tvář. Konkrétní člověk se svým někdy dosti zamotaným životním 
příběhem. Jsou tam bolesti, úzkosti, bezesné noci, ale i radosti, naděje, lásky. Jsou tam oni, 
my a Ježíš, který zachraňuje celého člověka. A jeho ruce jsou naše ruce.

Kéž se skrze Charitu opakuje to, co tenkrát. Všichni žasli, velebili Boha a říkali:
„Něco takového jsme ještě nikdy neviděli!“

K vynalézavé lásce Vám žehná + Pavel Morávek



Vedoucí sociální ubytovny 1 1,00

Pracovní pozice 
v organizaci

Počet 
zaměstnanců

Přepočtený 
úvazek

Obslužný personál   

Ředitelka organizace 1 1,00

Personalista / asistentka ředitelky

Finanční účetní / pokladní 

Projektový manažer 

Mediální koordinátor
Vedoucí středisek

Hlavní účetní 

Údržbář

Azylový dům Jonáš

Vedoucí azylových domů   

Pomocný pracovník ve výrobě, uklízečka
Sociální automobil

Vedoucí Sociálního automobilu

Řidič

Šatník 

Vedoucí Šatníku

Prodavačka v Šatníku

Centrum pro pěstounské rodiny

Vedoucí CPR / sociální pracovník 

Sociální pracovník

Kontaktní pracovník CPR / administrativa

Administrativní pracovník v sociálních službách

Vrátný

Uklízečka

Vedoucí Klubu Koule NZDM  

SAS Startér

Sociální pracovník 

Pracovník v sociálních službách

Dobrovolnické centrum

Vedoucí centra

Celkem 
(stav k 31. 12. 2023)

93 prac. pozic
79 zaměstnanců

 
64,88

přepočtených 
úvazků

PŘEHLED ORGANIZAČNÍ STRUKTURY:

6

8 7,75

0 0,25

2 1,50

1 1,00

1 1,00

1 1,25

1 0,75

1 1,00

Sociální pracovník  

Pracovník v sociálních službách  

1 0,50

2 1,75
12 11,75

Sociální podnik CHCL  

15 14,00

18 10,38
Vedoucí sociálního podniku 2 0,75

16 9,63

2 2,25
0 0,25

2 2,00
5 4,25
0 0,50
5 3,75

Sociální ubytovna Nový Bor

0 0,25
5 4,25

4 3,50

12 9,50
1 0,50

1 0,75
7 5,75

1 0,75
2 1,25

5 4,50

1 0,75

9 7,75

0 0,50

0 0,25

1 0,50

8 6,75

0 0,25

Údržbář

4 3,50

Klub Koule NZDM

Pracovník v sociálních službách

Sociální pracovník 

Vedoucí Startéru

0 0,25



156

47

24

123

63

101

47
45

46

55

134
142

176

56

43

118

159

26 27
24

KLIENTI CHARITY ČESKÁ LÍPA

využívající Sociální automobilv Klubu Koule NZDMv Centru pro pěstounské rodiny
Rodiny

využívající Startér
Rodiny

v Azylovém domě Jonáš

7

63

125
2021

2022

2019

2020

Rodiny Děti a mládež Děti a mládež

2023

70

151

27



64 505 ks
8381 83

76

50 822 ks

VYDANÉ OŠACENÍ V ŠATNÍCÍCH

58 285 ks

62 173 ks

80 925 ks

Počet kusů vydaného ošacení

2021

2019

2020

8

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ ORGANIZACE

Zaměstnanci Charity Česká Lípa

2022

2023

79

Množství vydaného ošacení v roce 2022 bylo dáno poskytováním věcí válečným uprchlíkům z Ukrajiny.



AZYLOVÝ DŮM JONÁŠ
Azylový dům Jonáš pomáhá lidem, kteří nemají možnost jiného než azylového 
bydlení. Pomoc je poskytována formou placeného ubytování na dobu zpravidla 
nepřevyšující jeden rok. Ubytovaným je během pobytu zajišťována podpora 
vycházející z jejich individuálních potřeb. 

9

U klientů byla v průběhu pobytu podporována větší samostatnost a zodpovědnost za 
prostředí, ve kterém bydlí. Cílem byla jejich integrace do společnosti bez vytváření závislosti 
na sociální službě. Klienti byli vedeni k samostatnosti a k navazování sociálních vazeb
s menší izolací od společnosti. 

Klienti byli v průběhu pobytu podporováni při řešení jejich problematické situace, ale
i v dalších dílčích oblastech: vedení domácnosti, hospodaření, pěstování vlastních potravin, 
výchova a péče o děti, uplatnitelnost na trhu práce, sebeprezentace, orientace při získávání
a zpracovávání informací potřebných pro jejich život. Vše bylo poskytováno formou 
konzultací se sociálním pracovníkem, pracovníkem v sociálních službách, právníkem
a psychologem či formou různých kurzů. Aby poskytování sociální služby bylo co 
nejkvalitnější, pokračovalo se ve spolupráci s metodičkou sociálních služeb. 

V loňském roce poskytl Azylový dům Jonáš ve dvou zařízeních – v České Lípě a v Novém 
Boru – střechu nad hlavou 165 osobám, včetně matek, otců a úplných rodin s dětmi. 
Celkem se jednalo o 47 rodin, které podepsaly smlouvy o poskytování sociální služby.

PODPOŘTE AKTIVITY
Azylového domu Jonáš
č. ú.:334490580/0300

VS: 16201

Ze statistiky vyplynulo, že u 33 rodin došlo k základní stabilizaci spočívající zejména
v zajištění potravinové a materiální pomoci, řešena byla zdravotní péče, školní docházka, 
vyřízení základních dokladů – rodné listy, průkazky zdravotních pojišťoven, evidence na ÚP 
a vyřízení dávek SSP. V rámci evaluace byl průběžně monitorován pozitivní posun spolupráce 
s klienty v oblastech finanční nezávislosti, pracovního uplatnění, materiálního zabezpečení, 
občanského soužití, seberealizace, řádné péče o děti, dodržování pravidel a zapojení se do 
soužití v azylovém domě.

Zásadní a společná byla pro klienty ztráta bydlení. V naprosté většině případů se klienti 
potýkali s tíživou finanční situací, nejen v důsledku dluhů a exekucí, ale také v důsledku 
ztráty zaměstnání. O bydlení také přicházeli v důsledku rozchodu partnerů, domácího 
násilí či závislostního chování. V případě samoživitelů s malými dětmi byl důvodem pro 
azyl dlouhodobě neudržitelný rozpočet, při kterém disponovali s tak malým finančním 
obnosem, že nebylo možné jej udržet v rovnováze.

Loňský rok bylo poskytnuto zázemí 47 rodinám, celkem 67 dospělým a 98 dětem. 37 rodin 
mělo trvalé bydliště v Libereckém kraji, ostatní v kraji Ústeckém a Královehradeckém. Bylo 
evidováno 148 zájemců o službu, z toho 109 si podalo písemnou žádost. V průběhu roku 
ukončilo spolupráci 32 rodin, které po různě dlouhou dobu využívaly podporu a pomoc naší 
služby. U deseti z nich se podařilo ve spolupráci se sociální pracovnicí nalézt navazující 
bydlení v nájemní či podnájemní formě. Šest rodin našlo ubytování u někoho ze své rodiny, 
jednalo se především o matky samoživitelky. Dvě rodiny se přestěhovaly na charitní Sociální 
ubytovnu v Novém Boru. V ostatních případech byl evidován návrat zpět k manželovi, nástup 
do VTOS a v souvislosti s tím svěření dětí do péče blízkých příbuzných. V jednom případě 
došlo k umístění dětí do zařízení, než si matka upraví své poměry. Třem rodinám se v délce 
jednoho roku nepodařilo vyřešit nepříznivou sociální situaci a přestěhovaly se do jiného 
azylového zařízení, zbývající rodiny odešly do bydlení, které si samy zajistily.



Azylový dům Jonáš je registrovanou sociální službou u KÚ Libereckého kraje pod číslem 
1297986 dle zákona o sociálních službách. 

Náklady                                                                                                                 Kč

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU 
AZYLOVÝ DŮM JONÁŠ ZA OBDOBÍ ROKU 2023

dotace od KÚ LK 6 671 356
tržby z prodeje služeb 1 493 499
dotace od měst a obcí   688 917
dotace od ÚP ČR 439 909

přijaté příspěvky a jiné finanční výnosy 543 629
investiční dotace / čerpání 1 097 160

materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady
odpisy DHM 
režijní náklady a jiné ostatní náklady
odpisy nedobytných pohledávek a OP

274 219
810 079

1 037 831
7 319 065
1 196 355

480 338
286 947

10

náklady celkem 11 404 834

-470 364hospodářský výsledek 

výnosy celkem 10 934 470

470 364zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty

Základním posláním Azylového domu Jonáš je poskytnout placené ubytování lidem v nouzi– 
neúplným rodinám, matkám, popřípadě otcům s nezaopatřenými dětmi, úplným rodinám 
(případně prarodičům, pěstounům) s dětmi bez přístřeší a těhotným ženám od 36. týdne 
těhotenství, kteří nemají možnost jiného než azylového bydlení. Upřednostňováni jsou 
žadatelé s trvalým bydlištěm / trvale hlášeni v Libereckém kraji. Ubytování je poskytované na 
dobu zpravidla nepřevyšující jeden rok. Pracovníci zajišťují podporu, která vychází
z individuálních potřeb klienta

Kapacita obou domů je 66 lůžek – v České Lípě je 11 tréninkových bytů s celkovým počtem
40 lůžek, v Novém Boru jsou 4 tréninkové byty s 26 lůžky.

Rok 2023 přinesl v Azylovém domě Jonáš personální změny na pozici vedoucí a sociálních 
pracovnic, což následně vedlo k postupné stabilizaci týmu díky prohloubení vzájemné 
spolupráce. Za účelem neustálého zvyšování kvality poskytované služby byla navázána 
spolupráce s externím metodikem. Pracovnice pravidelně využívaly podporu supervizora
a kouče, rozvíjely své znalosti a dovednosti např. v oblastech hranice práce s limity, 
komplexního vývojového traumatu, psaní záznamů a práce s PC. Vedoucí Azylového domu 
Jonáš je zapojena do procesu Komunitního plánování sociálních služeb na území města 
Česká Lípa a Nový Bor. Spolupráce s pracovníky Úřadu práce a OSPOD v České Lípě i Novém 
Boru se prohlubovala a na základě individuálních potřeb klientů byla realizována taktéž 
interdisciplinární spolupráce, včetně využití nabídky a provázanosti služeb naší organizace.

V novoborské pobočce probíhala druhá etapa rekonstrukce azylového domu s cílem zvýšit 
standard bydlení poskytované služby. Čtyři dvoupokojové byty se začaly postupně 
přestavovat tak, aby co nejlépe vyhovovaly potřebám vícečetných rodin. V českolipské 
pobočce došlo ke zvýšení bezpečnosti instalací dalšího kamerového systému a chytrého 
interkomu určeného pro komunikaci s příchozími návštěvami. Celkově poskytovaly 
samostatně vybavené bytové buňky s vlastní kuchyní a sociálním zařízením vhodnější 
prostor pro podporu samostatnosti při řešení nepříznivé sociální situace, umožňovaly 
poskytovat službu celým rodinám a kopírovaly podmínky běžného podnájemního vztahu
a bydlení.



11

STARTÉR  
 
 

Pracovníci cíleně a intenzivně posilovali a podporovali schopnosti a dovednosti členů rodiny tak, aby 
vytvářeli bezpečný prostor pro život. Vedli rodiče k aktivnímu přístupu při řešení jejich nepříznivé 
životní situace, předcházeli či zmírňovali příčiny ohrožení dítěte a poskytovali pomoc a podporu
k získání nebo udržení základních funkcí rodiny.

V loňském roce byla poskytnuta pomoc 156 rodinám z Českolipska, Novoborska a Cvikovska. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Startér poskytovaly devátým rokem pomoc 
rodinám a pečujícím osobám s nezaopatřenými dětmi při překonávání tíživé životní situace.  

Pracovníci pomáhali klientům posilovat rodičovské kompetence, udržet či nalézt bydlení, finančně 
stabilizovat rodinu, posilovat občanské kompetence pro život ve společnosti stejně jako posilovat 
schopnosti zvládat svůj život.

Klientům v existenční tísni pracovníci zprostředkovávali okamžitou materiální a potravinovou pomoc 
z charitního Šatníku nebo z Potravinové banky Liberec. Díky dalším dárcům se dařilo zajistit i nábytek, 
hlavně postele pro děti, stoly k lepšímu vzdělání, ale také matrace, pračky a lednice.

Pomoc klientům byla ze strany pracovníků také zprostředkovaná, když svým klientům přerozdělovali 
dary ze sbírek hygienických prostředků nebo školních pomůcek. Pracovníci pomáhali také sepisovat 
žádosti o nadační příspěvky, které pomohly klientům s novým začátkem, stejně tak byly pořádány 
sbírky pro jednotlivé klienty díky portálu Donio. Samotnou kapitolou byla adventní aktivita Krabice od 
bot, kterou v roce 2023 realizovali hned tři pořadatelé. Díky ní se pod vánočním stromečkem rozsvítily 
oči desítkám dětí.

V průběhu roku pracovnice Startéru úzce spolupracovaly s mnoha organizacemi a projekty na 
dosažení cílů svých klientů – s Probační a mediační službou Česká Lípa, Policií ČR Česká Lípa, OSPOD 
Česká Lípa a Nový Bor, Rodinou v centru, multidisciplinárním týmem Fokus, psychology z Poradny 
pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy ale také s Azylovým domem Jonáš, Sociální ubytovnou 
Nový Bor nebo Domem humanity. 

Klienti docházeli v průběhu roku za pracovnicemi do kanceláří v sídle 
Charity Česká Lípa a do budovy bývalého novoborského infocentra na 
tř. T. G. Masaryka. Pracovnice navštěvovaly rodiny také v jejich 
domácnostech.

PODPOŘTE AKTIVITY
Startéru

č. ú.:334490580/0300
VS: 16211



Náklady                                                                                                                 Kč

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU 
STARTÉR ZA OBDOBÍ ROKU 2023

Příběh: 
Pan Richard zůstal po těžkém úrazu hlavy s lehkou mentální retardací. Na jeho žádost mu byla 
svěřena do péče jeho nezletilá dcera, protože matka děvčete nebyla schopna vychovávat dítě. 
Pracovnice Startéru podporovaly pana Richarda po všech stránkách, zejména v rodičovských 
kompetencích. Po několika měsících Richard usoudil, že péči o dceru nezvládá. Pracovnici 
Startéru se podařilo kontaktovat Richardovu nejbližší rodinu, která si dceru vzala do péče. 
Ačkoli dívka zůstane v kontaktu s otcem, dostane se ze sociálně vyloučené lokality a bude mít 
lepší vyhlídky.

dotace od KÚ LK 4 816 031

dotace od měst a obcí   487 285
dotace od ÚP ČR

přijaté příspěvky a jiné finanční výnosy 19 799

materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady

režijní náklady a jiné ostatní náklady

80 886
93 846

379 531
4 918 066

122 088

30 324

12

náklady celkem 5 879 560

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Startér je registrovanou sociální službou u KÚ 
Libereckého kraje pod číslem 2925974 dle zákona o sociálních službách§ 65.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Startér poskytují služby rodinám, které pečují 
alespoň o jedno dítě do 18 let, jsou ohrožené nepříznivou sociální situací a mají trvalé nebo 
přechodné bydliště v ORP Česká Lípa, ORP Nový Bor nebo jim byla udělena dočasná ochrana 
(za rodinu se považuje nejméně jedna zletilá osoba, která pečuje nejméně o jednu nezletilou 
osobu, těhotná žena od 24. týdne těhotenství nebo osoba, která se na trvalou péči připravuje).

-260 243hospodářský výsledek 

výnosy celkem 5 619 317

260  243zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty

Reference: : 
„Se sociálně aktivizačními službami Charity Česká Lípa máme velice dobré zkušenosti. 
Pracovníci se aktivně věnují klientům z řad našich občanů i občanů okolních obcí a na jejich 
potřeby reagují pružně a adekvátně. Kdykoliv je třeba cokoliv řešit jak s klienty, tak 
mezioborově, reagují profesionálně a s velmi milým přístupem. Jsme rádi, že je tato služba na 
našem území k dispozici a na spolupráci se vždy těšíme.“ 

Kateřina Niklová Vosecká, DiS., Správní odbor Městského úřadu Mimoň 

odpisy DHM 285 143

investiční dotace / čerpání 265 878



SOCIÁLNÍ AUTOMOBIL
Sociální automobil sváží od roku 2007 zdravotně hendikepované děti každý den do 
školy a ze školy, čímž poskytuje dětem pocit samostatnosti, rodičům odlehčuje v jejich 
tíživé situaci.

Děti s mentálním či fyzickým hendikepem jezdily z České Lípy, Nového Boru, Doks, Zákup, 
Kamenického Šenova, Skalice u České Lípy, Sloupu v Čechách a Jestřebí
a polední či odpolední linkou poté zpět. Děti jezdily do českolipské ZŠ, PŠ a MŠ v ulici Jižní
a do Prostoru TATA v ul. Chelčického. Několik jízd absolvovali také senioři, kteří přejížděli
z DPS v ul. Jižní do denního stacionáře v Hradecké ulici.   

Dva dodávkové automobily, díky nájezdové rampě konstrukčně uzpůsobeny k převozu 
tělesně hendikepovaných osob, svážely minulý rok celkem 29 zdravotně hendikepovaných 
dětí. Jelikož je projekt podobného typu na okrese Česká Lípa jediný, byla jeho vytíženost 
vysoká.

Výhodou této přepravy je poskytovaný servis, rodič pouze předává nebo přebírá dítě
u svého domu. O vše ostatní se již stará řidič Sociálního automobilu.

13

Na základě kladných referencí ze školy a dalších spolupracujících zařízení a spokojenosti 
dětí a jejich rodičů se potvrdilo, že projekt významně pomáhá rodinám výrazným časovým 
a finančním odlehčením jejich tíživé a komplikované situace. Děti mají možnost zlepšovat 
svou samostatnost, snižuje se jejich sociální izolace, utužují se vztahy se spolužáky a jejich 
rodiče mají větší možnost zaměstnanosti. Taktéž se výrazně snižuje ekologická zátěž.

BUĎ ČLENEM 
KLUBU PŘÁTEL
SOCIÁLNÍHO 

AUTOMOBILU 
Posílej 100 Kč měsíčně 
č. ú.:334490580/0300

VS: 16206



Příběh:

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU 
SOCIÁLNÍ AUTOMOBIL ZA OBDOBÍ ROKU 2023

Od září 2023 jsme pro syna začali využívat svoz Sociálním automobilem do speciální školy. 
Jelikož jsem nastoupila na mateřskou dovolenou, velice mi to pomohlo. Tato služba je pro mě 
velkým ulehčením. Syn se tím i naučil více samostatnosti. Pan řidič je skvělý a umí si se synem 
poradit, když zrovna nemá dobrý den. Jsem moc ráda, že je taková služba v naší škole 
dostupná. 

Zdena S., matka klienta 

Náklady                                                                                                                 Kč

materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady
režijní náklady a jiné ostatní náklady

124 433
663

112 576
573 793
236 500

Výnosy                                                                           Kč

členství v klubu přátel

188 325
dotace od měst a obcí

  219 197

dotace od ÚP ČR

406 290dary a sbírky
tržby z prodeje služeb

111 789

  58 515

14

náklady celkem 1 048 216

-64 100hospodářský výsledek 

výnosy celkem 984 116

64 100zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty

Celková kapacita obou vozů je 15 míst pro klienty (jeden vůz pojme maximálně 8 sedících 
klientů, druhý 5 plus 2 místa pro klienty na vozíku), proto na ranní linku vyjíždějí oba vozy 
současně, každý na jinou svozovou linku po Českolipsku. Polední linku dokáže obstarat 
pouze jeden vůz. Jeden automobil je v majetku Charity Česká Lípa, která hradila roční 
pojištění, daně a ostatní náklady na provoz. U druhého je splácen leasing. 

Loňský rok získávala Charita Česká Lípa finanční dary, kterými financovala splátky za oba 
vozy, pohonné hmoty a servisní opravy. Těmito aktivitami byly prodej Charitní palačinky, 
Tříkrálová sbírka a benefiční koncert Sláva budiž. Významnými dárci byli také členové 
Klubu přátel Sociálního automobilu, kteří přispívají na provoz pravidelnými měsíčními 
příspěvky v minimální hodnotě 100 Kč. 

odpisy DHM 251



CENTRUM PRO 
PĚSTOUNSKÉ RODINY
Centrum pro pěstounské rodiny v roce 2023 doprovázelo v rámci sociálněprávní 
ochrany dětí pěstounské rodiny z okresů Česká Lípa a Jablonec nad Nisou.  

Centrum v minulém roce doprovázelo celkem 70 pěstounských rodin. Podporovalo tak 
81 pěstounů při výchově celkem 90 svěřených dětí, které nemohou vyrůstat ve vlastní 
rodině. Doprovázelo je v jejich každodenních radostech a starostech a poskytovalo jim 
pomoc podle individuálních potřeb. Doprovázeny byly také 4 pěstounské rodiny na 
přechodnou dobu, které v průběhu roku pečovaly o 4 děti.   

Celkově byl o doprovázení v roce 2023 zájem, vedoucí Centra jednala s 26 zájemci, z nichž 
hned 19 sepsalo dohodu o doprovázení. 10 stávajících dohodu ukončilo z důvodu zletilosti 
dítěte, kvůli ukončení pěstounské péče a jednou na žádost pěstounky. 

Pracovnice nabízely v rámci doprovázení pěstounských rodin krátkodobou i dlouhodobou 
celodenní péči, vzdělávání pěstounů v oblastech náhradní rodinné péče, mezigenerační 
výchovy či mezilidských vztahů, odbornou péči psychologů a terapeutů (v minulém roce 
bylo poskytnuto 24 h péče pěstounům a 14 h dětem), asistovaná setkání s biologickými 
rodiči, sociální poradenství a práci na zpracování historie dětí v PP.  

15

Pro svou práci využívaly pracovnice odborné metody jako terapeutické pohádky, knihu či 
osu života nebo metodu My Backpack. Samy se v průběhu roku dále vzdělávaly. 

V prostorách Centra se pravidelně potkávali také pěstouni na přechodnou dobu, kteří se tak 
mohli v bezpečném prostřední podělit o své zkušenosti s péčí o svěřené děti, poradit si, 
podpořit se a načerpat energii pro tak náročnou práci. Dále se pokračovalo ve spolupráci s 
psychologem při setkávání rozvojové skupiny, kde se řeší aktuální témata, která přinášejí 
sami pěstouni. 

 VÍCE INFO NA 
 WWW.CPR-FCHCL.CZ

 VÍCE INFO NA 
 WWW.CPR-FCHCL.CZ

Centrum pořádalo v průběhu roku vzdělávání pěstounů formou pravidelných rozvojových 
skupin a vzdělávání na konkrétní témata vždy dvakrát měsíčně v podobě tříhodinových 
seminářů například již druhým rokem v oblasti terapeutického rodičovství, ale také
v tématech aromaterapie či zdravého vaření. 

Díky finanční podpoře Centra mohlo 24 dětí pěstounů absolvovat školy v přírodě, letní 
tábory, soustředění či lyžařský výcvik. 

I v minulém roce byla vedoucí Centra členem Poradního sboru pro sociálněprávní ochranu 
dětí Libereckého kraje. Účastnila se pravidelných setkání sboru, podílela se na přípravách
a plánování akcí pořádaných v rámci Týdne náhradního rodičovství, kterého se CPR
v květnu roku 2023 účastnilo formou kontaktní kampaně v ulicích České Lípy a dnem 
otevřených dvěří.  



PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU CENTRUM 
PRO PĚSTOUNSKÉ RODINY ZA OBDOBÍ ROKU 2023     

Centrum pro pěstounské rodiny je od 22. 4. 2013 organizací pověřenou 
k výkonu sociálněprávní ochrany v těchto bodech:
•  Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b, (§ 48 ods. 2 písm. d)) zákona 

č.359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dětí.
•  Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela 

dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování pěstoun-
ské péče; pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou 
a poradenskou péči poskytnout (§ 48 ods. 2 písm. f) zákona).

•  Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvoji-
teli nebo pěstouny a osvojitelům a pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče (§ 11 ods. 1 písm. d), (§ 11 ods. 2 písm. c)).

•  Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a oznamovat je obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností (§ 19a ods. 1 písm. b), § 48 ods. 2 písm. g) zákona).

•  V současné době s působností a místem výkonu: Česká Lípa ul. Masná 88, okres Česká Lípa, 
okres Liberec, okres Děčín, okres Mladá Boleslav.

Náklady                                                                                                                 Kč
materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady

režijní náklady a jiné ostatní náklady

98 503
30 686

510 565
2 769 453

17 355

státní příspěvek na pěstounskou péči 3 370 950

dotace od KÚ LK  24 086
dotace od ÚP ČR

16 900prodej služeb

  10 108

6 274

16

náklady celkem 3 428 318

výnosy celkem 3 422 044
-6 274hospodářský výsledek 

zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty

Reference:
„Spolupráce s Centrem je vždy na profesionální úrovni. Ráda se tam vracím, jelikož nabízí 
svým klientům, rodinám kvalitní doprovázení na nelehké cestě v oblasti náhradní péče.“  
Jana Glaserová, terapeut

Příběh: 
V únoru převzala pěstounka do přechodné pěstounské péče čtyřletou holčičku, která byla 
odebrána matce. Dívka se v domácnosti pěstounky díky bezpečnému zázemí a potřebné péči 
rychle aklimatizovala, začala se rozvíjet a zdokonalovat ve svých dovednostech. V květnu 
začaly přípravy na předání dítěte do příbuzenské pěstounské péče, docházelo k postupnému 
zvykání dítěte na novou rodinu. Dívka se do rodiny těšila, v srpnu byla již připravena
a následně se velice rychle v rodině zabydlela. V prosinci bylo doručeno klíčové pracovnici 
Centra vánoční přání od nové rodiny.   

 VÍCE INFO NA 
 WWW.CPR-FCHCL.CZ

odpisy DHM 1 756 

Výnosy                                                                           Kč



KLUB KOULE 
NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Jedná se o děti a mládež z Českolipska, kteří nedokážou nebo nemohou své problémy řešit 
vlastními silami nebo dostupnými prostředky. To je může vystavit rizikovému chování, ať už 
jejich vlastnímu, nebo chování ostatních. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Koule již 14 rokem podporuje své 
klienty ve věku od 6 do 26 let aktivně řešit vlastní životní situace a zapojit se do 
společnosti. 

S klienty byly provozovány výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti formou her, besed či 
přednášek. Při těchto aktivitách si pracovnice získávaly u klientů důvěru, aby je mohly 
aktivizovat k samostatnému řešení jejich skrytých i viditelných problémů, a tím tak celkově 
působit na komunity často v sociálně vyloučených lokalitách. 

17

Cílem nízkoprahového zařízení je edukovat klienty o důsledcích jejich chování a jednání, 
poskytnout jim podporu v tíživé životní situaci a bezpečný prostor k trávení volného času, 
stejně jako u nich podporovat rozvoj praktických dovedností. Vizí této sociální služby je 
proto mladý člověk, který využívá svých možností.  

Pracovnice klubu navázaly v roce 2023 kontakt a pracovaly s 151 klienty převážně romského 
původu, které motivovaly ke vzdělání a nezávislosti na systému sociální pomoci. 

V loňském roce pracovnice služby řešily s klienty například tyto tíživé a nepříznivé sociální 
situace: klienti bydlí ve vyloučené lokalitě, jsou z rodiny, která se potýká s chudobou, 
protože pracuje pouze jeden člen rodiny nebo žádný, mají problémy s chováním ve škole, 
nemají motivace k současnému nebo budoucímu vzdělání, jsou šikanováni nebo sami 
šikanují, nevhodně tráví volný čas drobnými krádežemi, vandalismem, potulováním nebo 
experimenty s návykovými látkami. Ti starší klienti hledají sebe sama, přejímají pozitivní
i negativní hodnoty a chování rodiny a komunity, mají úzkostné stavy, rizikové sexuální 
chování, nejsou schopni se osamostatnit, jsou v životě bez cíle a smyslu života něčeho 
dosáhnout, jsou bez orientace ve státních systémech, jsou bez registrace na ÚP, mají dluhy 
na pojištěních nebo jsou bez zaměstnání.



PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU 
KLUB KOULE NZDM ZA OBDOBÍ ROKU 2023

Klientům byl také zprostředkováván kontakt se společenským prostředím v podobě výletů 
na různá sportoviště a různé turistické cíle či na meziklubových turnajích ve stolním 
fotbalu. Klienti se v rámci volnočasových aktivit učili pracovat s plnohodnotným využitím 
volného času, který by jinak trávili na ulici. Klienti se zapojili do plánování a organizace 
dobrovolnických aktivit v podobě účasti na Týdnu nízkoprahových klubů nebo 
velikonočních obchůdků v Albertu.

Náklady                                                                                                                 Kč
materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady
režijní náklady a jiné ostatní náklady
odpisy DHM

89 288
86 040

284 483
2 603 670

33 396
3 009

V neposlední řadě bylo klientům poskytováno poradenství, informační servis, doprovod, 
kontakt s institucemi či pomoc s realizacemi vlastních nápadů. Díky individuální podpoře 
získali klienti povědomí o trhu práce, o důležitosti vzdělání, byli schopni řešit problém 
společně s pracovníkem, uvědomovali si nutnost spolupracovat s úřady a s různými 
institucemi a učili se s nimi komunikovat. 

Paralelně s klubovými aktivitami byla dále rozvíjena také terénní služba. Významným 
mezníkem byl vznik detašovaného pracoviště na ZŠ Sever v České Lípě, kde pracovnice 
služby během prvního pololetí měly s žáky 162 kontaktů, při nichž řešily mezilidské vztahy, 
šikanu, vztahy v rodině, demotivaci ke studiu, sebepoškozování, špatný školní prospěch, 
zanedbání zdravotních obtíží, závislost na sociálních sítích, nízké sebevědomí či 
nerespektování pravidel. Pro tyto účely byla na škole zřízena konzultovna. Žáci začali 
využívat také anonymní schránku důvěry, odpovědi pak naleznou na pravidelně 
aktualizované nástěnce. 
Na přelomu listopadu a prosince došlo k nucenému stěhování nízkoprahového klubu na 
přechodnou adresu v Žižkově ulici kvůli rekonstrukci objektu v ulici Dubická č. p. 992. 

Klub Koule je od roku 2010 registrovanou sociální službou u KÚ Libereckého kraje pod 
číslem 6790491 dle zákona o sociálních službách.  

PODPOŘTE AKTIVITY
Klubu Koule NZDM

č. ú.:334490580/0300
VS: 16204

Výnosy                                                                           Kč

dotace od KÚ LK 2 577 346

dotace od měst a obcí   284 143
dotace od ÚP ČR

dary a nadace 57 941

  17 328

náklady celkem 3 099 886

 163 128

výnosy celkem 2 936 758
- 163 128hospodářský výsledek 

zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty

Reference:
 „(...) Spolupráci s NZDM Klub Koule vnímáme pozitivně. Především žáci druhého stupně 
využívají služby NZDM během volných hodin v úterý a ve čtvrtek. Terénní pracovníci na 
půdě školy identifikují potřeby a problémy žáků a nabízejí jim individuální podporu. Díky 
zachování anonymity se žáci svěřují s emocionálními problémy, stresy nebo těžkostmi ve 
škole. (...)“

Příběh:
Na začátku léta se na službu obrátila matka 13leté Evy, že její dcera propadla ze dvou 
předmětů. Matka o službě slyšela od příbuzných. Žádá o pomoc v přípravě na opravné 
zkoušky z přírodopisu a matematiky. Celé prázdniny Eva docházela dvakrát týdně do služby
a připravovala se společně s pracovnicemi a doma s matkou na opravné zkoušky. Pracovnice, 
která ji k opravným zkouškám připravovala, Evu na její požádání doprovodila k opravným 
zkouškám, které úspěšně absolvovala.

Mgr. Pavel Černý, ředitel ZŠ Sever a kol.



Nejvíce odpracovaných dobrovolnických hodin měly v roce 2023 bývalá kolegyně, nyní 
dobrovolnice Kateřina Fabiánová (24,5 h), Zdeňka Hrzánová (21 h) a Lea Jeništová
(15 h), které se zapojovaly do aktivit po celý rok.  

V průběhu roku pomáhali v Dobrovolnickém centru studenti Obchodní akademie Česká Lípa 
a Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy Česká Lípa, zaměstnanci Clarios Česká 
Lípa, dále také zaměstnanci Charity Česká Lípa ve svém volném čase a opakovaně také 
individuální dobrovolníci z řad veřejnosti. 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM
Dobrovolnické centrum umožňuje lidem všeho věku dobrovolnickou zkušenost pro 
rozvoj společnosti a ve prospěch životního prostředí především v rámci sbírkových
a společenských akcí Charity Česká Lípa. 

Do aktivit Dobrovolnického centra se v roce 2023 zapojilo 152 dobrovolníků jednorázově, 
10 dobrovolníků pravidelně. Ti společně odvedli 644,5 dobrovolnických hodin na 18 
kulturně společenských, sportovních, sbírkových a fundraisingových akcích.  

PŘEHLED NÁKLADŮ
A VÝNOSŮ 
DOBROVOLNICKÉHO 
CENTRA V ROCE 2023 

Náklady                                                                                                                 Kč

dotace od měst a obcí   40 000
90 000

dary a sbírky
dotace od MV ČR

38 807

materiálové náklady
opravy a služby
osobní náklady

45 698
11 549

128 601

Výnosy                                                                           Kč

19

náklady celkem 185 848

-17 041hospodářský výsledek 

výnosy celkem 168 807

17 041zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty

Dobrovolníci se zapojili do výroby a prodeje Charitní palačinky na kulturně společenských
a firemních akcí v regionu i mimo něj, do prodeje výrobků na adventních trzích, pomáhali
s výběrem potravin na jarní i podzimní Sbírce potravin, se sběrem odpadu na úklidové akci 
Ukliďme Česko, pomáhali v kreativních dílnách pro děti klientů, pomáhali s chodem 
vydávání ošacení z charitního obchodu Šatník v rámci akcí Hrabárna a v neposlední řadě 
stěhovali nízkoprahový Klub Koule na přechodnou adresu. 

MÁTE VOLNÝ ČAS? 
STAŇTE SE 

DOBROVOLNÍKEM.
Volejte

776 116 416



SOCIÁLNÍ UBYTOVNA NOVÝ BOR
Sociální ubytovna v Novém Boru v ulici Severní zajišťuje ubytování v objektu 
vlastněném městem Nový Bor lidem s nízkými příjmy, kteří jsou s ohledem na 
nedostatečné celkové majetkové a sociální poměry ohroženi chudobou
a sociálním vyloučením. 

Sociální ubytovna poskytla v loňském roce ubytování 155 sociálně slabým lidem – 
113 dospělým a 42 dětem. V nejčastějších případech se jednalo o lidi, kteří přišli
o střechu nad hlavou, dále pak přistěhovalé na Novoborsko za prací, nebo lidi po 
výkonu trestu.  

Ubytovaní byli vedeni k pořádku a k zodpovědnosti, o chod ubytovny se starala vedoucí ubytovny  
a 24 hodin denně pracovníci na vrátnici využívající také bezpečnostní kamerový systém, údržbář
a uklízečka. Jednou za 14 dní byly na pokojích prováděny kontroly pořádku, v případě potřeby 
byly okamžitě zajišťovány postřiky proti škůdcům a parazitům, jednotliví ubytovaní se po týdnu 
dle rozpisu starali o venkovní úklid. Pokud služba vyjde na člověka, který je starý nebo vážně 
nemocný, úklid zajišťuje jiný ubytovaný, který je následně odměněn potravinovou a materiální 
pomocí. Klienti jsou vedeni také ke třídění odpadu díky nově přistavěným kontejnerům na papír, 
sklo a plasty. 

Při řešení nepříznivé sociální situace klientů žijících na ubytovně pravidelně 
spolupracujeme s pracovnicemi služby. Obě pracovnice nám vychází velice vstříc. 
Společně se snažíme najít co nejoptimálnější řešení problému klienta tak, aby byly 
zajištěny jeho základní životní potřeby, tzn. bydlení, strava, os. hygiena, zdraví. 
Spolupráci Charity Česká Lípa a odboru sociálních věcí a zdravotnictví v Novému Boru 
hodnotíme jako velice dobrou.

Bc. Andrea Rakoušová, sociální pracovník OSVZ, Nový Bor

20

Reference:

Ubytovna disponuje 54 pokoji, dalších 8 pokojů využívá Charita Česká Lípa jako 
pobočku Azylového domu Jonáš. 

Z ubytovny se v průběhu roku 2023 odstěhovalo 12 osob díky zlepšení sociální situace
a odstěhování do městských či nájemních bytů, 2 jedinci se odstěhovali za prací,
4 osoby odešly do jiného zařízení, 3 osoby zemřely, 1 osoba nastoupila k výkonu trestu
a 14 osobám byla ukončena smlouva kvůli neplacení nájmu. Celkem se v roce 2023 
odstěhovalo nebo bylo vystěhováno 36 lidí, které vystřídali zájemci z řad čekatelů. 

Děti se staraly o úklid přilehlých luk a křovin od navátých odpadků z popelnic
a kontejnerů. Tato aktivita probíhala průměrně jednou za dva měsíce a byla v případě teplého
a slunečného počasí spojena s piknikem pracovnic se zapojenými dětmi. Pro děti byly ve 
spolupráci se sociálně aktivizačními službami pořádán dětský den před ubytovnou, den se 
záchranáři, na ubytovně funguje také dětský klub.

V průběhu roku Charita Česká Lípa prováděla v objektu opravy a údržbu, celkově pak investovala 
do objektu, oprav a vybavení 208 789 Kč. O nejvyšší jednorázové položky se postaraly opravy
a servis výtahu, opravy po havárii vodovodu a opravy elektroinstalace.

Ubytovna byla samofinancovaná z poplatků nájemníků za ubytování a z dotací od úřadu práce na 
chráněná pracovní místa. 

Pro klienty byly k dispozici návazné sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Charity Česká 
Lípa Startér, která sídlí taktéž v Novém Boru. Pracovnice ubytovny byly také v úzké spolupráci
s Městskými úřady Nový Bor a Cvikov a dalšími organizacemi. Vedoucí sociální ubytovny je také 
členem bytové komise Rady města Nový Bor.

Od ledna 2023 se pracovnice ubytovny staly součástí projektu Podpora komunitního života na 
území působnosti LAG Podralsko z. s. Díky tomu pomáhaly sociálně znevýhodněným osobám
z ubytovny vyhledávat pracovní příležitosti, řešily individuální překážky bránící k návratu na trh 
práce nebo poskytovaly ubytovaným pracovně právní poradenství.



SOCIÁLNÍ PODNIK 
CHARITY ČESKÁ LÍPA

Činností sociálního podniku byly především úklidové práce veřejných prostor panelových domů
a kanceláří, pomocné práce ve výrobě a pomocné práce na farách.  

5 zaměstnanců sociálního podniku pracovalo celoročně v Jizerských pekárnách Česká Lípa ve výrobě.
1 zaměstnanec pracoval v obalovně DS Smith Packaging Nový Bor, 10 zaměstnankyň poskytovalo 
úklidové práce v domech bytové samosprávy OSBD a v kancelářích, k nim se v průběhu roku přidalo
9 pracovnic na dohodu. 4 zaměstnankyně na HPP a 1 na dohodu pracovaly na postu hospodyně pro 
farnosti v českolipském vikariátu, 1 pracovník v průběhu celého roku uklízel areál Charity Česká Lípa. 

Sociální podnik poskytoval třináctým rokem pracovní příležitosti na zkrácený pracovní úvazek 
zdravotně hendikepovaným osobám, které pobírají částečný nebo plný invalidní důchod a lidem 
ve věkové hranici nad padesát let. 

21

V sociálním podniku pracovalo v minulém roce celkem 23 lidí na HPP a 10 na DPP.  

UKLIDÍME
KDYKOLI 

A KDEKOLI

ZAVOLEJTE
775 116 451



CHARITNÍ OBCHODY ŠATNÍK 

 

Sedmnáctým rokem byly v prostorech Šatníků poskytovány věci denní potřeby, 
ošacení a obuv všem, kteří nechtějí nebo nemohou plýtvat věcmi. V roce 2023 
postupně sídlil Šatník hned na čtyřech adresách v České Lípě, v Novém Boru a také na 
náměstí v Mimoni.  

V Šatnících bylo vydáno dohromady 64 505 ks věcí 15 354 zákazníkům a lidem v nouzi. 

Klientům, kteří měli poukázku k bezplatnému odběru ošacení ze sociálního odboru 
městských úřadů a úřadů práce nebo od vedoucích Azylového domu Jonáš a Startéru, bylo 
v České Lípě vydáno zdarma 2 118 ks, v Novém Boru 886 ks a v Mimoni 284 ks oblečení
a věcí denní potřeby, a to maximálně jedenkrát za šest měsíců a pouze jeden kus ošacení od 
jednoho druhu na osobu. Pokud byl klient zasažen neočekávanou pohromou, mohl
si věci vyzvednout i vícekrát.  

Dalším lidem bylo vydáno v České Lípě 26 551 ks ošacení za symbolické ceny podle platného 
ceníku, 20 816 ks ošacení v Novém Boru a v Mimoni 13 850 ks. Vybrané finanční prostředky 
sloužily k pokrytí provozních nákladů Šatníků a podpořily aktivity Charity Česká Lípa. 

Charitní obchody Šatník byly zásobovány z laskavých darů našich spoluobčanů, kteří
k jejich darování využívali textilní kontejnery u areálu Charity Česká Lípa
a u novoborského Šatníku, ale také samotné Šatníky a sběrné místo v budově Charity Česká 
Lípa. Do Šatníků přispívali dárci také prostřednictvím sbírek ošacení, které organizovaly 
město Nový Bor, českolipské pobočky firem Clarios a Ewals Cargo Care, firma Forvia
z Plazů či Krajský úřad Libereckého kraje. 

Ošacení, které nenašlo uplatnění v Šatníkách, bylo vyprodáváno během víkendových akcí 
pojmenovaných Hrabárna. Po zářijovém otevření nového prostoru Šatníku na sídlišti Lada 
v České Lípě vznikla v prostoru původního Šatníku v Dubické ulici rovnou samotná 
prodejna s konceptem tzv. hrabárny (prodej neroztříděného ošacení za minimální ceny). 
Ošacení, které se nevydalo ani takto, bylo předáno jiným organizacím, nebo po zjištění, že 
se jedná o nepoužitelné kusy, zlikvidováno. 

22



FUNDRAISINGOVÉ AKTIVITY 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Akce a aktivity, kterými jsme díky vám pomáhali financovat služby a projekty Charity 
Česká Lípa. 

Největší dobrovolnická akce v ČR již dvacet tři let pomáhá získávat finanční 
prostředky tam, kde jsou potřeba. V lednu 2023 podpořili dárci na Českolipsku 
Tříkrálovou sbírku částkou 254 129 Kč vhozením do fyzických kasiček a 15 000 Kč 
přispěním do virtuální kasičky na www.trikralovasbirka.cz. Celkem se tak 
vykoledovalo 269 129 Kč, ze kterých získala Charita Česká Lípa na provoz školního 
svozu zdravotně hendikepovaných dětí jako každý rok 65 %. Zbylé finance jsou 
rozděleny podle daného klíče viz www.trikralovasbirka.cz.

CHARITNÍ
PALAČINKA A VAFLE 
Šestým rokem provozovala Charita Česká Lípa spolu s Dobrovolnickým centrem 
na venkovních společenských akcích na Českolipsku, ale i mimo region stánek
s francouzskou palačinkou a nově také s vaflí, jejichž prodej podpořil služby
a projekty Charity Česká Lípa – azylový dům, svoz hendikepovaných dětí nebo 
nízkoprahový Klub Koule NZDM. Celkově se Charita Česká Lípa zúčastnila
12 akcí, na kterých dobrovolníci a dárci podpořili charitní aktivity částkou
162 885 Kč. 

Objednejte si palačinku i na vaši akci – info@ceskalipa.charita.cz

23

NAVRHNĚTE
NOVÉ MÍSTO

PRO KOLEDOVÁNÍ
a staňte se

dobrovolníkem
608 346 731



KONCERT SLÁVA BUDIŽ
Dne 20. prosince uspořádala Základní umělecká škola Česká Lípa v bazilice Všech svatých 
po šestnácté dvojí adventní benefiční koncert pro školy a veřejnost s dobrovolným 
vstupem. Návštěvníci akce měli možnost slyšet žáky a učitele v rámci jednotlivých 
komorních vystoupeních, ale také oblíbenou Vánoční dětskou mši pro sbor a orchestr, 
kterou zkomponoval ředitel školy Marek Kučera. Akce podpořila školní svoz zdravotně 
hendikepovaných dětí Sociální automobil částkou 20 600 Kč.

REKLAMA NA SOCIÁLNÍM AUTOMOBILU
I v loňském roce si mohl kdokoli z veřejnosti zakoupit svůj vlastní reklamní prostor na 
jednom z dodávkových vozů Sociálního automobilu a podpořit tak jeho aktivity – školní 
svoz zdravotně hendikepovaných dětí na Českolipsku a Novoborsku. Libovolný polep 
navržený zákazníkem nebo charitním grafikem dle dohody bylo možné zakoupit na pět let, 
přičemž výše roční splátky byla odvozena od velikosti polepu. Na vozidlech se nachází na 
37 reklamních polí a průměrná roční cena polepu je 3 670 Kč (měsíční cena je tedy 305 Kč). 

24

KLUB PŘÁTEL SOCIÁLNÍHO AUTOMOBILU
Pravidelní přispěvatelé již přes šest let podporují školní svoz hendikepovaných dětí 
Sociální automobil zasíláním libovolné měsíční částky pod hlavičkou Klubu přátel 
Sociálního automobilu. Členem klubu se stal každý, kdo zasílal minimální měsíční platbu 
100 Kč na účet 334490580/0300 s variabilním symbolem 16206 a s minimálním počtem 12 
plateb. Veškeré zaslané finance v roce 2023 byly využity na spolufinancování leasingu 
dodávkového vozu, který vozí zdravotně hendikepované děti do školy. 47 aktivních členů 
klubu zaslalo v minulém roce na podporu Sociálního automobilu celkem 111 789 Kč, což
v přepočtu činilo 67 % každé měsíční platby leasingu jednoho dodávkového vozu. 

ZAKUPTE 
SI SVOU REKLAMU

NA SOCIÁLNÍM
AUTOMOBILU

728 782 024

BUĎ ČLENEM 
KLUBU PŘÁTEL
SOCIÁLNÍHO 

AUTOMOBILU 
Posílej 100 Kč měsíčně 

č. ú.: 1387347379/2700
VS: 16206

Zakupte si i vy svou reklamu na Sociálním automobilu.www.ceskalipa.charita.cz 

BUĎ ČLENEM KLUBU PŘÁTEL SOCIÁLNÍHO AUTOMOBILU  
Posílej min. 100 Kč měsíčně  
č. ú.: 334490580/0300
VS: 16206 

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST FIREM 
Po roční přestávce pokračovaly Jizerské pekárny, dlouholetý partner Charity Česká Lípa,
s podporou v rámci kampaně Žít NEJ započaté v roce 2017. Ačkoli původní žitné pečivo 
nahradily nové produkty, princip a cíl kampaně zůstaly stejné – zákazníci nákupem 
vybraných výrobků podporovali chod Azylového domu Jonáš korunou z každého 
prodaného kusu. Obnovená kampaň byla zahájena v září, darovaná částka za rok 2023 
činila 21 650 Kč a byla použita na uhrazení nákladů za vodné, stočné a především na 
financování provozu samotného azylového domu. Celkově pak kampaň Žít NEJ podpořila 
díky zákazníkům Jizerských pekáren Charitu Česká Lípa od května 2017 neuvěřitelnou 
částkou 624 254 Kč. 



ZPŮSOBY FINANCOVÁNÍ 
A EKONOMICKÉ INFORMACE

spotřeba materiálu 1 052 000 Kč
spotřeba energie 2 805 000 Kč
prodané zboží 1 898 000 Kč
nakupované služby, opravy, cestovné 3 651 000 Kč
osobní náklady zaměstnanců 27 389 000 Kč
ostatní náklady    1 338 000 Kč
odpisy a prodaný majetek 1 667 000 Kč

Charita Česká Lípa svou činnost v roce 2023 hradila z finančních prostředků od Evropského sociálního fondu – 
Operační program Zaměstnanost plus, KÚ Libereckého kraje, MPSV ČR, MV ČR, ÚP Česká Lípa, 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 – Sociální služby, z dotací měst a obcí Brniště, 
Česká Lípa, Doksy, Dubá, Jestřebí, Mimoň, Nový Bor a SON, Stráž pod Ralskem, Zákupy, Žandov, z nadačních 
příspěvků a fondů, ze sponzorských darů od regionálních firem a od mnoha individuálních dárců. Jména všech 
najdete na stránce Naši partneři. 

provozní dotace 24 622 000 Kč
dary 3 209 000 Kč
tržby z prodeje služeb 10 242 000 Kč
tržby za zboží 1 897 000 Kč
ostatní výnosy 1 692 000 Kč

Zisk vytvořený v rámci vlastní hospodářské činnosti byl zaúčtován do rezervního fondu, který Charita Česká Lípa tvoří z důvodů dofinancování rekonstrukce Azylového domu Jonáš 
v České Lípě a zároveň zahájení nákupu a rekonstrukce hlavní budovy Charity, která je na hranici životnosti. V budově sídlí sociálně aktivizační služby, nízkoprahový klub, vedení 
Sociálního automobilu, Sociálního podniku, charitní obchod Šatník nebo kanceláře obslužného personálu a zázemí pro údržbu.

39 800 000 Kč 41 662 000 Kč

25

Náklady v roce 2023 Výnosy v roce 2023

4 % 

7 %

5 %

9 %

3 % 3 %

69 %

59 %

25 %

5 %

8 %

4 % 



A. Dlouhodobý majetek celkem 1 39 348 40 525
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 93
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0
2. Soware 4 93
3. Ocenitelná práva 5 0
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9 0
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 44 077
1. Pozemky 11 2 425
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0
3. Stavby 13 34 914
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 4 510
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 2 228
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0
1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 22 0
2. Podíly – podstatný vliv 23 0
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0
4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -3 645
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0
2. Oprávky k sowaru 30 -93
3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0
6. Oprávky ke stavbám 34 - 1 676
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -1 876
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0

Ro zva ha (bilance) v plném rozsahu k 31. 12. 2023
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (v celých tisících Kč)

0

26

Aktiva číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účet. období

Stav k poslednímu dni
účet. období

93
0

93
0
0
0
0
0

41 898
2 425

0
34 914

2 399
0
0
0
0

2 160
0
0
0
0
0
0
0

-2 634
0

-93
0
0
0

- 489
-2 061

0
0
0
0

00



B. Krátkodobý majetek celkem 40 5 985
I. Zásoby celkem 41 133
1. Materiál na skladě 42 0
2. Materiál na cestě 43 0
3. Nedokončená výroba 44 0
4. Polotovary vlastní výroby 45 0
5. Výrobky 46 0
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 133
8. Zboží na cestě 49 0
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0
II. Pohledávky celkem 51 2 158
1. Odběratelé 52 211
2. Směnky k inkasu 53 0
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 126
5. Ostatní pohledávky 56 0
6. Pohledávky za zaměstnanci 57 4
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0
8. Daň z příjmů 59 0
9. Ostatní přímé daně 60 0
10. Daň z přidané hodnoty 61 16
11. Ostatní daně a poplatky 62 0
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 1 291
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 64 0
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0
17. Jiné pohledávky 68 510
18. Dohadné účty aktivní 69 0
19. Opravná položka k pohledávkám 70 0
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 3 561
1. Peněžní prostředky v pokladně 72
2. Ceniny 73 0
3. Peněžní prostředky na účtech 74 3 249
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0
6. Ostatní cenné papíry 77 0
7. Peníze na cestě 78 0
IV. Jiná aktiva celkem 79 133
1. Náklady příštích období 80 133
2. Příjmy příštích období 81 0

AKTIVA CELKEM 82 46 510
27

Ro zva ha (bilance) v plném rozsahu k 31. 12. 2023
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (v celých tisících Kč)

312

Aktiva číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účet. období

Stav k poslednímu dni
účet. období

5 391
100

0
0
0
0
0
0

100
0
0

916
289

0
0

24
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

601
0
0

4 244

0
4 044

0
0
0
0

131
131

0

44 739

200



A. Vlastní zdroje celkem 83 40 889

I. Jmění celkem 84 35 666
1. Vlastní jmění 85 34 593
2. Fondy 86 1 073
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87 0
II. Výsledek hospodaření celkem 88 5 223
1. Účet výsledku hospodaření 89 1 862
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 0
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 3 361
B. Cizí zdroje celkem 92 5 621
I. Rezervy celkem 93 0
1. Rezervy 94 0
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 3 095
1. Dlouhodobé úvěry 96 3 095
2. Vydané dluhopisy 97 0
3. Závazky z pronájmu 98 0
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99 0
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100 0
6. Dohadné účty pasivní 101 0
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102 0
III. Krátkodobé závazky celkem 103 2 526
1. Dodavatelé 104 24
2. Směnky k úhradě 105 0
3. Přijaté zálohy 106 0
4. Ostatní závazky 107 23
5. Zaměstnanci 108 1 609
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 0
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav. poj. 110 743
8. Daň z příjmů 111 0
9. Ostatní přímé daně 112 68
10. Daň z přidané hodnoty 113 0
11. Ostatní daně a poplatky 114 0
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 0
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr. celků 116 0
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117 0
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118 0
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119 0
17. Jiné závazky 120 59
18. Krátkodobé úvěry 121 0
19. Eskontní úvěry 122 0
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123 0
21. Vlastní dluhopisy 124 0
22. Dohadné účty pasivní 125 0
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126 0
IV. Jiná pasiva celkem 127 0
1. Výdaje příštích období 128 0
2. Výnosy příštích období 129 0

PASIVA CELKEM 130 46 51028

Ro zva ha (bilance) v plném rozsahu k 31. 12. 2023
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (v celých tisících Kč)

32 138

28 778
28 224

554
0

3 360
x

1 580
1 780

12 601
0
0

9 835
9 835

0
0
0
0
0
0

2 766
234

0
0

20
1 398

0
652

0
64
22
0

342
0
0
0
0

43
0
0
0
0
0
0
0
0
0

44 739



 

B. Výnosy 40 x x x
I. Provozní dotace 41 19 795 4 827 24 622
1. Provozní dotace 42
II. Přijaté příspěvky 43 1 203 2 006 3 209

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 44 0 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 45
4. Přijaté členské příspěvky 46 0 0 0
III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 1 729 10 410 12 139
IV. Ostatní výnosy 48 1 376 171 1 547

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 49 0 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 50 13 0 13
7. Výnosové úroky 51 0 0 0
8. Kurzové zisky 52 0 0 0
9. Zúčtování fondů 53 0 0 0
10. Jiné ostatní výnosy 54 1 363 171 1 534
V. Tržby z prodeje majetku 55 0 145 145
11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hm. majetku 56 0 124 124
12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0 0 0
13. Tržby z prodeje materiálu 58 0
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 0 0 0
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0 0 0

Výnosy celkem 61 24 103 17 559 41 662
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -982 2 844 1 862
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63

 
A. Náklady 1 x x x
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 4 097 5 308 9 405
1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl. dodávek 3 1 761 2 096 3 857
2. Prodané zboží 4 0 1 898 1 898
3. Opravy a udržování 5 538 261 799
4. Náklady na cestovné 6 14 2 16
5. Náklady na reprezentaci 7 25 32 57
6. Ostatní služby 8 1 759  1 019 2 778
II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 0 0 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních 
služeb 11 0 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0 0 0
III. Osobní náklady 13 18 324 9 065 27 389
10. Mzdové náklady 14 13 768 7 135 20 903
11. Zákonné sociální pojištění 15 4 489 1 899 6 388
12. Ostatní sociální pojištění 16 0 0 0
13. Zákonné sociální náklady 17 56 28 84
14. Ostatní sociální náklady 18 11 3 14
IV. Daně a poplatky 19 0 0 0
15. Daně a poplatky 20 0 0 0
V. Ostatní náklady 21 1 177 162 1 339
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 0 0 0
17. Odpis nedobytné pohledávky 23 287 98 385
18. Nákladové úroky 24 380 0 380
19. Kursové ztráty 25 0 0 0
20. Dary 26 0 0 0
21. Manka a škody 27 0
22. Jiné ostatní náklady 28 510 64 574
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr. pol. 29 1 487 180 1 667

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30
24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0 0 0
25. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0 0
26. Prodaný materiál 33 0 0 0
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0 0 0
VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 

mezi organizačními složkami 36 0 0 0

VIII. Daň z příjmů 37 0 0 0
29. Daň z příjmů 38 0 0 0

Náklady celkem 39 25 085 14 715 39 800

29

Zisk vytvořený v rámci vlastní hospodářské činnosti byl zaúčtován do rezervního fondu, 
který Charita Česká Lípa tvoří z důvodů dofinancování rekonstrukce Azylového domu Jonáš 
v České Lípě a zároveň zahájení nákupu a rekonstrukce hlavní budovy Charity, která je na 
hranici životnosti. V budově sídlí sociálně aktivizační služby, nízkoprahový klub, vedení 
Sociálního automobilu, Sociálního podniku, charitní obchod Šatník nebo kanceláře 
obslužného personálu a zázemí pro údržbu.

k 31. 12. 2023
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (v celých tisících Kč)

0 0

1 203 2 006 3 209

21 21

VÝKAZ zisku a ztráty

1 487 180 1 667

19 795 4 827 24 622

-982 2 844 1 862



30



31



32



33



34

 



 

35



36

 



NAŠI PARTNEŘI, DÁRCI, PŘÁTELÉ CHARITY V ROCE 2023

JUDr. Milan Štětina 
a Mgr. Tereza Obermajerová

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ 

ŠKOLA ČESKÁ LÍPAMĚSTO NOVÝ BOR

Diecézní charita Litoměřice (194 537 Kč)
Nadace ČEZ (190 000 Kč)
Fórum dárců z. s. (163 749 Kč)
Strachota Michal, MUDr. (120 000 Kč)
Etnetera Activate a. s. (52 500 Kč)
SAS Autosystemtechnik s. r. o. (40 120 Kč)
Kratochvíl Aleš Václav (40 000 Kč)

Jizerské pekárny (21 650 Kč)

Ortová Eva (24 000 Kč)
Ewals Cargo Care spol. s r. o. (30 000 Kč)
Římskokatolická farnost arciděkanství Horní Police (31 072 Kč)

Strachotová Anna, Mgr. (20 000 Kč)

Nadační fond Lasvit (20 000 Kč)
Paťava Rudolf, Ing. (20 000 Kč)

Vendys & V s. r. o. (20 000 Kč)
Nadační fond Albert (15 010 Kč)
Dvořák Štěpán (15 000 Kč)
Faurecia Emissions Control Technologies, Mladá Boleslav, s. r. o. (15 000 Kč)
Kaleze, s. r. o. (15 000 Kč)
Nadační fond pomoci Znesnáze (14 112 Kč)
Myslík Jaroslav (12 000 Kč)
další dárci (564 197,81 Kč) 
a JUDr. Milan Štětina a Mgr. Tereza Obermajerová advokátní kancelář (komplexní 
právnické služby zdarma) 

Města a obce:
Brniště, Česká Lípa, Doksy, Dubá, Jestřebí, Mimoň, Nový Bor a SON, Stráž pod Ralskem,
Zákupy, Žandov 

37

Další právnické, fyzické osoby a nadace:
Adient Czech Republic, k. s.
Anděl s. r. o.
Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z. s.
Clarios Česká Lípa spol. s r. o.
Čermáková Zdeňka
České asociace streetwork, z. s.
Člověk v tísni, o. p. s.
Dm společnost, iniciativa Giving Friday
Hrnčířová Irena
Jerry Fabrics, s.r.o.
Ježek soware, s. r. o.
Krajský úřad Libereckého kraje

Právnické, fyzické osoby a nadace s darem nad 10 000 Kč:



Všem městům, organizacím, nadacím, dárcům a přátelům
Charita Česká Lípa srdečně děkuje.

Spolupracující a podporující organizace,
osoby a instituce:

LAG Podralsko z. s.
Nadace ČEZ
Nadace ČSOB pomáhá regionům a Fórum dárců z. s.
Nadace EURONISA
Nadační fond Lasvit
Nadační fond pomoci
Nadační fond Preciosa
Nadace Komerční banky
Nováková Anna, MUDr.
Novysedlák Filip
Pavel Dědek – Speciální úklidové práce
Petržílek Michal
Radek Pilnaj – mytí oken
Potravinová banka Liberec
Římskokatolická farnost arciděkanství Nový Bor
Stav Agency s. r. o.
TrollComputers s. r. o.
Vakarova Vitalija
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
Živec Rudolf agentura Deus
a další dárci

Alstom CR, Andršová Barbora, Černý Vít, DDM Smetanka Nový Bor, Déčko Liberec, 
Dětský domov se školou Hamr na Jezeře, Diakonie ČCE, Domácí péče Včelka Česká 
Lípa, Domov důchodců Zákupy, Farnosti Cvikov, Česká Lípa, Dubá, Jezvé, Horní Police, 
Mimoň, Nový Bor a Zákupy, Gymnázium Česká Lípa, Fokus Liberec, Hypermarket 
Albert, Kafe Laky, Manželé Vokráčkovi, Městská policie Česká Lípa, Minaříková Petra, 
Obchodní akademie Česká Lípa, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Česká Lípa 
a Nový Bor, OSBD Česká Lípa, OSPOD Česká Lípa a Nový Bor, Policie ČR, Probační
a mediační služba Česká Lípa, Rodina v centru, Rodinné centrum Slůně, Správní odbor 
MěÚ Cvikov, SOŠ a SOU Česká Lípa, Školy Klíč, TOM Chippewa Česká Lípa, ÚP Česká 
Lípa, ÚP Nový Bor, ZŠ Dr. M. Tyrše, ZŠ Partyzánská, ZŠ Sever, ZŠ, PŠ, MŠ Česká Lípa, 
ZUŠ Česká Lípa a mnozí další 

Finanční spoluúčast na jednotlivých projektech:

Evropský sociální fond – Operační program Zaměstnanost plus, Liberecký kraj, 
MPSV ČR, MV ČR, ÚP Česká Lípa, Integrovaný regionální operační program 
2021–2027 – Sociální služby 

38

Společně dokážeme víc

KAŽDOU 
PODPORU VÍTÁME 
A DĚKUJEME ZA NI.  

Číslo účtu: 
334490580/0300

Charita Česká Lípa, největší nezisková organizace
na Českolipsku, pomáhá lidem v nouzi. Staňte
se jejím dárcem a ona se stane Vaší prodlouženou
rukou! Nechceme dary pro sebe, ale pro ty, kterým
pomáháme a kteří naši pomoc potřebují. 

Další právnické, fyzické osoby a nadace:



Adresa – sídlo: 
Charita Česká Lípa
Dubická 992, Česká Lípa 470 01

IČO: 702 261 48
DIČ: CZ 702 261 48

Číslo účtu: 334490580/0300
Pracovní doba: 7:30–16:00

KONTAKTY      

www.ceskalipa.charita.cz
Ředitelka:
Eva Ortová

  ortova@ceskalipa.charita.cz

Medializace, PR:
Mgr. Jiří Gottlieber

  733 566 267
 

 info@ceskalipa.charita.cz

Projektové manažerky:

Bc. Adéla Dragoun

  
608 549 981

 

 
projekty@ceskalipa.charita.cz

Personalistka:

  733 566 267   

personalista@ceskalipa.charita.cz

Hlavní účetní:
Edita Šulcová

  608 981 763
   

ucetni@ceskalipa.charita.cz

Azylový dům Jonáš   3)

Vedoucí: Bc. Anna Kasincová

   

 jonas@ceskalipa.charita.cz 

Startér Česká Lípa   1)

a Nový Bor  6)

Vedoucí: Bc. Vendulka Erbenová
   608 754 394

 starter@ceskalipa.charita.cz

Centrum pro pěstounské rodiny   5)

Vedoucí: Bc. Silvia Friedrichová
  774 116 421
 pestouni@ceskalipa.charita.cz

Sociální automobil  1)

Vedoucí: Irena Hrnčířová
   
608 978 233

 automobil@ceskalipa.charita.cz

Sociální podnik 1)

Vedoucí: Lenka Váchová

   775 116 451

 socialnipodnik@ceskalipa.charita.cz
Šatník Česká Lípa   8)

a MimoňNový Bor   2)

   775 116 451
 satnik@ceskalipa.charita.cz

Klub Koule NDZM 9)

Vedoucí: Marcela Jeništová, DiS.
  774 116 215
 klubkoule@ceskalipa.charita.cz

Dobrovolnické centrum   1)

  776 116 416
 

 dobrovolnici@ceskalipa.charita.cz

Sociální ubytovna Nový Bor   4)

Vedoucí: Věra Polanecká

  774 116 779

 ubytovna@ceskalipa.charita.cz
   

Ing. Renata Dvořáková

Koordinátorka sbírek:
Mgr. Pavla Bratršovská

    
daruj@ceskalipa.charita.cz

608 919 271

2)  Šatník Nový Bor
(Purkyňova 227, Nový Bor )

Azylový dům Jonáš Česká Lípa   
(Dubická 2189, Česká Lípa)

4)  Sociální ubytovna Nový Bor
(Severní 755, Nový Bor)

5)  Centrum pro pěstounské rodiny  
(Masná 88, Česká Lípa)

1)   Moskevská 675 
Česká Lípa 

3)  

6)   Startér Nový Bor
(třída T. G. Masaryka 46, Nový Bor)

7)   Šatník Mimoň
(nám 1. máje 49, Mimoň)

PROJEKTY

  7)

39

  4)

přechodně z důvodu rekonstrukce – Moskevská 675

  
776 116 416

 

 
projekty@ceskalipa.charita.cz

Vedoucí: Lenka Váchová

Vedoucí: Bc. Adéla Dragoun

8)   Šatník Česká Lípa
(Pražská 2923, Okružní 2717)

9)   Klub Koule NZDM
(Žižkova 231, Česká Lípa)



Fotografie:    kolektiv zaměstnanců Charity Česká Lípa a Vít Černý
Grafická úprava:    www.prodeus.cz
Sazba a předtisková úprava:   www.prodeus.cz


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Stránky 13
	Stránky 14
	Stránky 15
	Stránky 16
	Stránky 17
	Stránky 18
	Stránky 19
	Stránky 20
	Stránky 21
	Stránky 22
	Stránky 23
	Stránky 24
	Stránky 25
	Stránky 26
	Stránky 27
	Stránky 28
	Stránky 29
	Stránky 30
	Stránky 31
	Stránky 32
	Stránky 33
	Stránky 34
	Stránky 35
	Stránky 36
	Stránky 37
	Stránky 38
	Stránky 39
	Stránky 40

